UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-XD           Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2024

V/v xem xét đầu tư bổ sung

hệ thống thoát nước dọc trên

tuyến đường Võ Văn Kiệt,

đoạn từ ngã tư Bình Thuận đến

cổng Công ty Hào Hưng

               Kính gửi: Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 2176-CV/HU ngày 27/10/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về giải quyết những đề xuất, kiến nghị của cơ sở qua tổng hợp tình hình

trực báo cụm quý III/2023; Theo đó, Đảng ủy xã Bình Thuận có nội dung  kiến

nghị cấp có thẩm quyền đầu tư khẩn cấp Hệ thống thoát nước từ ngã tư đèn xanh,

đèn đỏ đến cảng Hào Hưng để không bị ngập úng vào mùa mưa đối với Nhân dân

khu vực Đội 1, Đội 3 thôn Đông Lỗ; UBND huyện Bình Sơn xét thấy:

Đoạn từ ngã tư Bình Thuận qua cổng số 3 Hòa Phát đến cảng Hào Hưng

(thuộc tuyến đường Võ Văn Kiệt) thường xuyên bị ngâp úng vào mùa mưa, ảnh

hưởng đến đời sống của nhân dân trong khu vực và cần có hệ thống thoát nước

dọc theo đường. Đây là đoạn đường do Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và

các KCN Quảng Ngãi quản lý theo phân cấp; do đó, thẩm quyền quyết định đầu

tư sửa chữa, nâng cấp các hạng mục hạ tầng giao thông đoạn tuyến quản lý thuộc

trách nhiệm của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp

Quảng Ngãi.

 Do đó, UBND huyện Bình Sơn đề nghị Ban Quản lý Khu kinh tế Dung

Quất và các KCN Quảng Ngãi xem xét có giải pháp đầu tư bổ sung hệ thống thoát

nước dọc trên tuyến đường Võ Văn Kiệt, đoạn từ ngã tư Bình Thuận đến cổng

Công ty Hào Hưng để đảm bảo an toàn giao thông đồng thời giải quyết tình trạng

ngập nước cục bộ vào mùa mưa cho các khu vực dân cư sinh sống hiện hữu thuộc

thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận.

 Kính đề nghị Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi quan

tâm giải quyết./.

 KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận: PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT;

- UBND xã Bình Thuận;

- VP. HĐND&UBND;

- Lưu: VT, XD.

Phạm Quang Sự

2

		2024-03-13T06:51:08+0700

		2024-03-13T07:25:30+0700

		2024-03-13T07:25:30+0700

		2024-03-13T07:25:30+0700

		2024-03-13T07:25:30+0700